СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
Девятнадцатой сессии

                                                     с. Яркуль
от 25.04.2024                                                                                                             № 29

Об удалении Главы Яркульского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области в отставку

Руководствуясь п. 3 части 2 ст. 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» обращение инициативной группы депутатов Яркульского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области об удалении Главы муниципального образования в отставку, Совет депутатов Яркульского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области,
 РЕШИЛ:
1.Ввиду неудовлетворительной оценки деятельности главы Яркульского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области представительным органом муниципального образования по результатам его ежегодного отчета за 2022 и 2023 годы удалить Главу Яркульского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области А.М. Оленникова в отставку.
[bookmark: _GoBack]2.Опубликовать настоящее решение в «Бюллетене Яркульского сельсовета                Усть-Таркского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Яркульского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Яркульского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                        А.В. Сороквашин